PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº             , DE 2024

CONCEDE  O  TÍTULO  DO
MÉRITO  POLICIAL  “SOLDADO
MARCELO  BARBOSA
MARTINS”  AO  SR.  ARTHUR
CAMPOS

 A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  LUZIA,  ESTADO  DE  MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais, aprova:

Art.  1º  Fica  concedido  o  Título  de  Mérito  Policial  “Soldado  Marcelo
Barbosa  Martins”   ao  Sr.  Arthur  Campos,  Soldado  da  PMMG,  objetivando  o
reconhecimento aos profissionais da Policia Militar, Civil  e Guarda Municipal, que
prestem serviços ao município.

Art.  2º  Esta  Resolução  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Ivo Melo
Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003000380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003000380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA

Arthur Campos, 33 anos,  nascido e criado em Santa Luzia, onde passou toda sua
infância colecionando boas recordações. Casado, Bacharel em Direito. Serve há 6
anos na Polícia Militar de Minas Gerais, atualmente no 35º Batalhão, onde presta um
ótimo serviço, honrando o seu trabalho em prol da segurança da população. Um
homem de boa índole que vem constituindo uma carreira profissional relevante para o
nosso município, faz se justo a tal honraria.

Ivo Melo
Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003000380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003000380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.